
Na vědomost
se dává...

Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XVIII                           Číslo 6                 prosinec 2012 

Hlavním předmětem jednání za-

stupitelstva  na poslední veřejném 

zasedání letošního roku dne 27. pro-

since bude projednání a schválení 

rozpočtu obce na příští rok. Rozpočet 

je navrhován jako vyrovnaný ve výši 

3 420 tis. Kč. Proti letošnímu roku je 

tedy skromnější, neboť nejsou do něho 

zahrnuty případné tržby za prodej ještě 

pěti volných stavebních pozemků. 

Hlavními příjmovými položkami jsou 

sdílené daně ze státního rozpočtu, kde 

nový zákon menší obce proti dřívějšku 

zvýhodňuje. Návrh našeho rozpočtu 

počítá s příjmem z daní fyzických 

a právnických osob ve výši jednoho 

milionu Kč, což je o 175 tis. více než 

se rozpočtovalo v roce letošním. Také 

příjem z daně z přidané hodnoty by 

měl být vyšší po očekávané zákonné 

úpravě a je rozpočtován ve výši 950 tis.. 

Daň z nemovitostí by měla dosáhnout 

300 tis. Kč. Poplatky za likvidaci od-

padu se v návrhu rozpočtují ve stejné 

výši jako letos, tedy 225 tis. Muzeum 

rozpočtuje příjem ve výši 170 tis. na 

úrovni letošního roku a rovněž tak 

vypadá předpokládaný výnos z jiné 

kulturní činnosti (300 tis.Kč). Ostatní 

příjmové položky se pohybují v řádu 

tisíců až několika málo desítek tisíc. 

Z výdajových položek je největší 

souhrnná položka pod názvem míst-

ní správa, která zahrnuje celou řadu 

dílčích výdajových položek sou-

visejících se správou obce. Ta je 

rozpočtována ve výši 674 tis., tj. o 226 

tis. méně než v letošním roce. Odměny 

zastupitelům jsou rozpočtovány ve výši 

620 tis, letos to bylo 655 tis. Na údržbu 

místních komunikací se má vynaložit 

50 tis., na dopravní obslužnost 120 tis.,  

na provoz přívozu (zatím bez očekávané 

dotace, která nemohla být zahrnuta ani 

do příjmů) 50 tis.. Na provoz mateřské 

školy se vyčleňuje 220 tis. jako dosud 

a platby základním školám jiných obcí 

za naše žáky by měly dosáhnout 200 tis. 

Na péči o vzhled obce a veřejnou zeleň 

by se mělo vynaložit 170 tis.  Náklady 

na provoz muzea jsou rozpočtovány 

ve výši 300 tis., tedy opět na úrovni 

letošního roku, ale na kulturní akce 

se rozpočtuje 350 tis., což je asi o 

25 tis. méně proti skutečnosti tohoto 

roku. Provoz knihovny by měla pokrýt 

částka 60 tis. a dotace sportovnímu klu-

bu by měla činit 20 tis. Kč. S žádnými 

většími investičními akcemi rozpočet 

nepočítá, pokud se nepodaří zvýšit 

příjmy obce prodejem dalších staveb-

ních pozemků. Podrobný přehled 

navrhovaného rozpočtu podle jednot-

livých položek bude před plánovanou 

veřejnou schůzi je veřejnému nahléd-

nutí na obecní nástěnce a na webových 

stránkách obce.  
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ANO – VEDENÍ OBCE SE O NÁZORY OBČANŮ ZAJÍMÁ

Omlouvám se za opětovný vstup na stránky zpravodaje. 

Ráda bych odpověděla na reakci  zastupitelstva, která 

doprovázela můj text „Koho zajímá dění v obci?“.

Nemusím být hned „kritik“, ale jak se zdá, člověk s trochu 

jiným pohledem na podobu jednání mezi obcí a obyvateli. 

Ten jsem sdělila osobně a poté jsem se veřejně podělila se 

svou zkušeností na stránkách zpravodaje. Zastupitelé svůj 

malý podíl v nedorozumění připustili a uvedli fakta, která 

mají zmírnit má tvrzení. 

Tématem mého článku byla komunikace a účast lidí na 

rozhodnutích v obci. Snažila jsem se oslovit hlavně oby-

vatele obce. Sdělit, že se musíme aktivně zajímat o dění 

kolem, ptát se. Protože když to neuděláme, může se také 

stát, že s rozhodnutím nebudeme spokojeni. Nemůžeme 

očekávat žádné úlevy, protože neznalost nás neomlouvá. 

Ráda bych, abychom se trochu zamysleli nad tím, jest-

li každý z nás dělá maximum pro to,  abychom se mohli 

svobodně a včas vyjadřovat k tomu, jak by měla obec vy-

padat, zda nabízíme pomoc, vyjadřujeme si uznání. Zda 

pro nás není zvyk železná košile.

Krátce se zastavím u tří bodů: veřejné jednání k osvětlení, 

úřední deska a zpravodaj.

1. O veřejném ústním jednání na místě v květnu jsem se 

dozvěděla z říjnového zpravodaje. Nikdo se o tomto jed-

nání ani zpětně nezmínil, záznam o jednání není na webu, 

ani ve zpravodaji. Já ani mí nejbližší sousedé jsme nebyli ni-

jak informováni. Přitom by stačilo oslovit jediného člověka 

z lokality, kde žije hned několik lidí v důchodovém věku, 

a kteří bývají doma nebo na svých zahradách. Nepochybuji, 

že by kdokoli informaci ochotně předal. 

Druhá věc je, kdo má být pozván na takové veřejné jednání. 

Nedovedu si představit, že ne ti, kteří bydlí v obci a věc se 

jich přirozeně dotýká? Předpokládám, že zúčastněné byly 

schvalovací orgány, ale proč na takové jednání nepozvat 

i místní? Jednání bez účasti veřejnosti je veřejným jen po-

dle jména.

2. K úřední desce chci jen uvést, že informace na inter-

netu byly doplňovány zpětně, některá data nesouhlasí, do-

kumenty chybí. Rozhodnutí o stavbě světel údajně bylo 

vyvěšeno od 6.6. do 26.6. V elektronickém archivu úřední 

desky je to jinak (jednou od 6.4. do 22.4., podruhé od 6.6. 

do 22.6.). Možná je to moje chyba, ale „rozhodnutí o stavbě 

VO Máslovice – rozšíření vedení VO, nadzemní vedení 

VO na pozemku parc. č. 172/1, 174/2“ mi mnoho neříká 

a i kdybych takový dokument viděla, nevěnovala bych 

se mu. Že je VO zkratkou pro „veřejné osvětlení“, si již 

budu pamatovat. Parcelní čísla ale stejně zapomenu, mají 

pro mne jinou vypovídací hodnotu než názvy ulic. Úřední 

jazyk sebou nese i velkou příležitost k neporozumění, na 

stavebním úřadě mi sdělili, že dokumenty od nového roku 

mají být ještě méně srozumitelné.

Seznámení občanů s problémy a záměry obce „po 

sousedsku“ by podle mého vedlo k nekonfl iktní dohodě na 

místě. Nepsala bych do zpravodaje, netrávila tím svůj čas. 

Byla bych v klidu, nediskutovala a po ničem nepátrala.

3. Prý není pravda, že zpravodaj informuje málo. Napsala 

jsem jen, že není vyčerpávající, to vskutku není. Například 

– kdy jste naposledy viděli položkově rozepsaný rozpočet 

obce? Já v roce 2007. Kdo má internet, může dnes najít 

rozpočty alespoň na stránkách. Dozvěděli jste ze zpravo-

daje, o jakých projektech se uvažuje? Že se loni disku-

tovalo o tom, jestli naše obec má být členem Svazu měst 

a obcí? Jaká usnesení zastupitelstvo schvaluje? Četli jste 

vyhlášku o plakátovacích plochách v obci? Kolik z diskusí 

ze zasedání zastupitelstva je zaznamenáno? 

Je dobře, že zpravodaj vyzývá k publikování. Bylo by 

skvělé, kdyby se podařilo rozšířit okruh přispěvatelů. Třeba 

těch, kteří se jen chtějí podělit, co je v obci zlobí nebo těší. 

Shrnuto, podtrženo – z celé „kauzy“ si odnáším dost 

pozitivního. Našla jsem si zákony, o kterých jsem měla 

jen mlhavé tušení, seznámila se s činností neziskových 

organizací, které se snaží otevřít  veřejnou správu a povz-

budit občanskou účast. Vůbec nejlepší je, že jsem měla 

příležitost promluvit s lidmi v obci a věřím, že se naše ve-

dení o občany a jejich názory zajímá.

Za tuhle zkušenost upřímně děkuji a přeji pokojné svátky 

vánoční všem lidem dobré vůle.

Kateřina Vojtíšková

ZAJÍMÁ SE OBEC O NÁZOR OBČANŮ?

Svým vystoupením v případu rozšíření veřejného 

osvětlení v ulici Dolánecké rozvířila paní Vojtíšková otáz-

ku, zda vedení obce dostatečně informuje občany o své 

činnosti a zda stojí o  jejich názory na dění v obci. Těší nás, 

že v závěru svého druhého článku soudí, že vedení obce 

o názory občanů stojí a že případné nedostatky v oblasti 

informování občanů se snaží napravovat. To se týká např. 

webových stránek obce. Na můj podnět tam fi rma, která je 

technickým správcem našich stránek, dala modul Archiv 

úřední desky. Před tím tam chyběl. Proto se tam vkládaly 

písemnosti dodatečně a proto tam mohly vzniknout chyby. 

Nicméně to neznamená, že by tam v uvedenou dobu doku-

menty „nevisely“, jen se po sejmutí neukládaly a nemohly 

být dodatečně prohlíženy. Teď je to jiné, vyvěšené do-
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Na základě výše zmíněného článku a jednání na úřadě 

bychom rádi vyjádřili i stanovisko nás občanů níže podep-

saných. Za jádro problému považujeme především územní 

plán obce Máslovice z roku 2009. Na veřejné schůzi k jeho 

projednávání bylo veřejně vyhlášeno starostkou p. Sýkoro-

vou, že „bojovala za zájem současných obyvatelů ulice Na 

Vartě a zajistila, že pro novou výstavbu na okraji obce směrem 

ke Zlončicím bude zřízena nová komunikace ze Zlončické 

silnice k jednotlivým nově budovaným objektům a bude 

opatřená na svém konci tzv. obratištěm.“ Tím bude zacho-

ván průjezd ulicí Na Vartě pro stávající obyvatele a chataře. 

Dopravní obslužnost zajistí nová komunikace, která nebude 

napojena na ulici Na Vartě. Tím se zamezí nadměrnému 

zatěžování ulice, která není konstruována pro trvalý pro-

voz. Současně s tím budou uchráněny i stávající domy po 

její straně směrem k Vltavě. (Jsou postaveny ve 30. letech 

minulého století na, z dnešního hlediska, nedostatečných 

(40 cm) hlubokých základech. Tento problém byl již dříve 

poměrně úspěšně řešen jednáním s JZD a osazením značky 

zákazu vjezdu nákladních vozidel.) Toto prohlášení bylo 

bráno jako dostatečná záruka pro zúčastněné a nikdo z nás 

se již nestaral o to, zda to bude i takto do územního plánu 

zakotveno. Proč také nevěřit slovu starostky.               

V první fázi tomu tak bylo, nicméně již ve změně z r. 2009 

bylo toto propojení zakresleno. Přesto že jsme na jedné 

vesnici a dá se říci v každodenním styku, nebyli jsme o této 

skutečnosti informováni.

V souvislosti s údajným prodejem pole Lidických dochá-

zelo k průsaku informací, že navzdory výše uvedenému 

prohlášení starostky, bude provedena oprava ulice Na Vartě 

a na ni zároveň napojena nově vybudovaná komunikace 

zajišťující propojení se Zlončickou silnicí. Na základě těchto 

informací jsme skutečně podali petici proti takovémuto 

řešení, v níž jsme uvedli důvody, proč je zásadně odmítáme 

a jsme ochotni jednat o oboustranně vyhovujícím řešení.

K této petici bylo svoláno jednání dne 29. 10. 2012 na obec-

ním úřadě. Předmětné jednání bylo pojato jako agitka, která 

měla za účel umlčet jakýkoliv pokus o hledání smírného 

řešení, dopředu připravená svým složením i pozvanými oso-

bami.

Zahájení proběhlo za pomoci předložení historického zá-

pisu o převedení části našich pozemků na obec, které nikdy 

nenabyly právní moci a jeví se jako úsměvná argumen-

tace, neboť jsme nikdy nezpochybňovali ustoupení z části 

našich pozemků za účelem zajištění přístupu k pozemkům 

situovaným za námi (pole, zahrady). Zcela určitě by naši 

předkové nepřistoupili na takové využití, jaké je nám 

vnucováno (výstavba 16 domů včetně nákladní dopravy 

veškerého materiálu a když bude konečně dostavěno, tak 

každodenní průjezd nových obyvatel do zaměstnání, škol 

a školek a následně návrat domů. Tím by se naše ulice sta-

la nejfrekventovanější komunikací v obci.) Přitom každý 

náklaďák, který si zamane, bude moci projet, neboť má 

„výjimku jako dopravní obsluha“. Navrhované opatření na 

zavedení dopravního režimu, při vydání jednotlivých staveb-

ních povolení je jako takové velice obtížně vymahatelné.

Argumentace, že obratiště bylo vypuštěno na základě ne-

souhlasu hasičského sboru a záchranářů, nebylo doloženo 

kumenty po svěšení automaticky přecházejí do archivu. 

Jsme si vědomi toho, že na webových stránkách není vše 

dokonalé, ale myslíme, že se pokročilo ve vylepšování 

a stále pokračovat bude. Uvítáme podněty od občanů, co 

by tam ještě mohlo být dalšího nového, co je třeba zaujalo 

na jiných webových stránkách. Pokud to bude technicky 

schůdné, je možné vyhovět.

 Ještě pár poznámek ke zpravodaji.Ten opravdu nemůže 

být vyčerpávající. Vyčerpávající nejsou žádné noviny. Ve 

zpravodaji se snažíme občany informovat o tom, co se 

v obci děje, chystá, trochu připomenout historii nebo po-

bavit apod. Okruh přispěvovatelů by samozřejmě mohl být 

větší a jistě by to přispělo ke zvýšení jeho úrovně, protože 

by to mj. mohlo upozornit i na něco, co nepovažují zastu-

pitelé za důležité, ale co některé lidi třeba zlobí.  Mohou 

psát o všem, o čem se chtějí podělit s ostatními, třeba 

poslat recept na výborné jídlo, napsat o nějakém zážitku 

z dovolené, předvést svou vlastní tvorbu atp. Nikdy se 

nestalo, že bylo někomu odmítnuto otištění jeho příspěvku. 

Třeba paní Vojtíšková dodala svými články  potenciálním 

přispěvatelům odvahu a jejich počet vzroste. Kéž by!

A na závěr si dovolíme ještě pár slov k občanům. Kdy-

si si povzdechl jeden starý veřejný pracovník, že služba 

veřejnosti je služba nevděčná. Kdekdo kritizuje, ale 

málokdo je ochoten přiložit ruku k dílu. Takže – vážení 

občané, kritizujte nás, noste nám své náměty, co máme 

dělat, ale práci nám neztěžujte. Ztěžujete nám ji třeba 

tím, že vyvezete odpad na černou skládku, pustíte žumpu 

do dešťové kanalizace, stavíte bez ohlášení, řežete  dříví 

v obecním lese atd. Že vy to neděláte? Věříme vám. Ale 

jsou tu i ti, co to dělají.

  V. Sýkorová

REAKCE NA ČLÁNEK „ OHROZÍ BUDOUCÍ REKONSTRUKCE ULICE NA 
VARTĚ SOUSEDNÍ DOMY?“ UVEŘEJNĚNÝ VE ZPRAVODAJI OBECNÍHO 
ÚŘADU MÁSLOVICE – ROČNÍK XVIII, ČÍSLO 5 Z ŘÍJNA 2012.
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vyjádřením z doby schvalování změny z r. 2009, přičemž 

vyhláška a zákon hovoří opačně.  

Na jednání byl ukazován projekt ulice Na Vartě, bohužel 

nebylo umožněno jeho zapůjčení za účelem jeho prohlédnutí 

a posouzení v klidu. To i v případě jednoduchých stavebních 

projektů vyžaduje jistou dobu.

Návrh na vypracování pasportů stavu domů za účelem 

případných vymáhání škod je alibismem, který již dopředu 

počítá s případným poškozením. Nemáme zájem na nikom 

nic vymáhat, a hlavně nemáme zájem na svých domech 

provádět případné opravy z důvodů poškození dopravou. Byť 

by jí případný viník uhradil. Tři ze čtyř předmětných domů, 

jsou nemalým nákladem v současné době opraveny.

Zpochybňujeme i šířku 8m prostoru pro komunikaci 

i za předpokladu vybrání svahu odvráceného od Vltavy, 

nehledě na skutečnost, že takový zásah by rekonstrukci 

neúměrně prodražil (vybetonování opěrné zdi, přeložení 

vrat a plotů, popřípadě úpravy přípojek byť v současné době 

nevyužívaných). To vše může obec investovat zcela účelněji.

Účast jmenovaných znalců se jeví jako účelová tak, aby 

svými vyjádřeními zpochybnili oprávněnost námitek druhé 

strany. Na každou věc mohou existovat zcela rozdílné názory 

i mezi znalci a proto jejich účast byla nefér, neboť hájili jen 

názor jedné strany. Pokud budou položeny na stůl veškeré 

argumenty včetně projektu, lze je objektivně prostudovat 

a vyjádřit k nim svůj názor i za přispění oponentních znalců.

Nebyl přizván k jednání majitel pozemků určených 

k výstavbě 16 domů, aby se vyjádřil, proč není ochoten 

vyčlenit část pozemku na obratiště, a tím by byla celá 

záležitost smetena se stolu. Po celé jednání nebyla projevena 

nejmenší snaha o jiné řešení než to předložené propojení.

Tvrzení, že naše stanovisko poškozuje zájmy našich bu-

doucích spoluobčanů je zcela liché. Pokud se někdo stane 

občanem Máslovic, dnes možná ani neví, kde Máslovice leží, 

bude mu zcela jistě jedno, jak se ke svému domu dostane.

Na závěr vyjadřujeme opětovně zásadní nesouhlas s na-

pojením ulice Na Vartě s komunikací pro novou výstavbu 

vyúsťující na Zlončickou silnici.

Jaroslav Filinger čp.68
Jaroslava a Antonín Nedelkovi č.p. 67

Dagmar Abu Zulufová čp. 66
Libuše Vejříková čp. 64

Vůbec mi nevadí, když se někdo obrátí na mne osobně 

nebo na celé zastupitelstvo obce s nesouhlasným stano-

viskem k nějakému rozhodnutí. To, co mi vadí, je agresivní 

tón takového podání,  dále to, že je mi přisuzována zlá vůle 

a dále různé nepravdy, polopravdy a nepodložené dema-

gogické domněnky, o které se takové podání opírá. A to vše 

výše uvedené podání obsahuje. Opravdu mě mrzí, že má 

snaha o komunikaci s občany, snaha o vysvětlení problému 

za pomoci renomovaných odborníků, snaha o rozptýlení 

přílišných obav, např. z poškození domů, které sice jako 

spolumajitelka domu chápu, ale na druhé straně nemohu 

přece  zavírat oči a neslyšet argumenty, které vyvrací tyto 

obavy, že všechna tato snaha je shazována, zesměšňována 

a překrucována. 

Jádrem problému je napojení nové komunikace, která 

má vzniknout na stavební lokalitě 1/5 na ulici Na Vartě, 

se kterou autoři článku nesouhlasí a odvolávají se na mé 

údajné prohlášení, že k tomuto napojení nedojde a že nová 

ulice bude ukončena jako slepá s obratištěm. Ano, je prav-

da, že se při tvorbě územního plánu o této variantě chvíli 

uvažovalo, ale není pravda, že jsem se na veřejné schůzi 

zaručila, že tomu tak opravdu bude. Ostatně jsem se ani 

zaručit nemohla, protože územní plán schvaluje celé zastu-

pitelstvo a v něm mám pouze jeden hlas ze sedmi. Jediný 

rozhovor, který jsem měla o této problematice, byl s Dag-

mar Abu Zulufovou, kdy jsem se podivovala nad tím, že 

nikdo z ulice se nezajímá o to, co se v této lokalitě chystá 

a nechodí na veřejná projednávání územního plánu. Také 

jsem jí řekla, že jsem se snažila o to, aby nebyli obyvatelé 

ulice obtěžováni provozem nákladních aut při výstavbě sítí 

či domů. Například tím, že bude na konci napojení ulic 

umístěna dočasná zábrana pro vjezd velkých nákladních 

aut v době stavby, ale umožněn provoz osobních aut. Proč 

nebyla úvaha o řešení nové ulice jako slepé s obratištěm 

nakonec do územního plánu vtělena je důsledkem kon-

zultací, vedených s projektanty a pracovníky hasičského 

záchranného sboru Středočeského kraje. Ti nás shodně 

upozorňovali na to, že nové komunikace se projektují 

zásadně v návaznosti na stávající komunikační síť a že slepé 

ulice se připouštějí jen zcela výjimečně, není-li možné jiné 

technické řešení. Je-li slepá ulice delší než 100 metrů (a to 

je náš případ, projektovaná ulice je dlouhá 227 m) musila by 

být ukončena obratištěm, dimenzovaným pro požární vozy 

a nákladní automobily, tedy s vnějším průměrem 25 metrů, 

což představuje plochu zhruba 450 metrů čtverečních. 

Pokud by obec tehdy trvala na obratišti, mohla by se lehce 

dostat do sporu s investory a prohrát, protože když existuje 

možnost napojení na stávající komunikace, upřednostňuje 

se vždy toto řešení.  Proto byla úvaha o nové ulici jako slepé 

s obratištěm opuštěna, nová ulice byla ve výsledné variantě 

územního plánu, schváleného zastupitelstvem na veřejné 

schůzi dne 18.7.2006  napojena na ulici Na Vartě  s tím, že 

ochrana domů přilehlých k ulici Na Vartě před nadměrnými 

otřesy z dopravy bude řešena jinými prostředky, zejména 

A CO NA TO STAROSTKA?
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rekonstrukcí nevyhovujícího dnešního stavu této ulice, za-

vedením upraveného dopravního režimu při stavbě nových 

domů a trvalým omezením dopravní rychlosti a tonáže do-

pravních prostředků. To se ovšem zdá vlastníkům přilehlých 

domů nedostatečné a nadále trvají na zavedení obratiště 

na nové ulici. Územní plán ve znění schváleném zastupi-

telstvem byl poté schválen všemi dotčenými orgány, tzn. 

především odborem dopravy Městského úřadu Brandýs n. 

L., stavebním úřadem  Klecany i krajským hasičským zá-

chranným sborem. Stěžovatelé se mýlí, domnívají-li se, že 

obratiště bylo vypuštěno až v roce 2009. Tehdy se jednalo 

jen o digitalizaci územního plánu a k žádným obsahovým 

změnám nedošlo a ani dojít nemohlo. Tento omyl svědčí  

jen o tom, jakou pozornost věnovali stěžovatelé tvorbě 

a projednávání územního plánu.  

Z iniciativy stěžovatelů se dne 21. listopadu přenesla 

jednání o této záležitosti na stavební úřad v Klecanech 

s přizváním rodiny Lidických jako stavebníků nové staveb-

ní lokality, protože předmětem jednání byla současně 

jejich žádost o prodloužení platnosti územního rozhod-

nutí k zástavbě lokality 1/5, vydané již rok po schválení 

územního plánu (2007). Vedoucí stavebního úřadu ing. 

Bartáková vzala na vědomí, že vlastníci domů nesouhlasí 

s rozšířením komunikace, ale současně upozornila na to, 

že ulice Na Vartě je veřejnou komunikací a pokud splní ka-

pacitní podmínky i za cenu rekonstrukce, nemohou vlast-

níci domů bránit průjezdu aut, pokud bude omezen schvá-

leným způsobem a označen dopravním značením. Jed-

nání uzavřela s tím, že stavebník má předložit stavebnímu 

úřadu doklad o tom, že komunikace Na Vartě je kapacitně 

vyhovující pro napojení nové lokality. V případě, že na-

pojení bude vyžadovat stavební úpravu, bude podmínkou 

prodloužení platnosti územního rozhodnutí, že stavební 

úprava bude provedena před vydáním stavebního povolení 

na novou komunikaci. Další jednání se tedy bude odbývat 

po splnění tohoto zadání na stavebním úřadě. Do té doby 

snad trochu vychladnou rozjitřené emoce a bude možné 

jednat střízlivěji.   V. Sýkorová

Po několika letech nečinnosti byl díky obrovskému úsilí 

generálního manažera Milana Vovse obnoven fotbal na 

Máslovicích, vesnici s tak dlouhou fotbalovou tradicí, že 

už si ani nikdo nepamatuje, kdy se tam fotbal hrál poprvé. 

Podařilo se složit papírově velice silný tým, ze všech koutů 

okresu se vrátily skoro všechny místní hvězdy – David 

Janovský, Ondra Černý, Lukáš a Michal Císařovi, Ven-

ca Zika, Petr Olbert, už skoro máslovický Vašek Zubal 

a ve vlastní fotbalové akademii dorostly naděje Marek 

Chocholka a Lukáš Ilenčík. Sestavu se podařilo doplnit 

o pár borců nejen z konkurenčních Vodochod (Petr Tichý, 

Petr Višňovský, Vladislav Jiroušek a Michal Tichý), ale 

i zkušených matadorů ze vzdálených Klíčan (Pepa Hájek, 

Pepa Pešta). Nechyběla ani hvězda poslední velikosti až 

z Prahy, Petr Paleček. 

Tým hned od začátku projevil své kvality výhrou nad 

borci z Líbeznic, kde bohužel ztratil na zbytek podzimní 

části sezony hlavního snipera Petra Tichého. 

V dalším zápase jsme až v závěru ztratili vedení proti 

Nehvizdům  posíleným o několik hráčů A-týmu, hrajícího 

jednu z nejvyšších soutěží celého kraje. Pak ovšem přišla 

reprezentační přestávka, která máslovickým narušila zápa-

sový rytmus, což mělo za následek ostudnou porážku od 

Vodochod. Přestože jsme nenastoupili v ideální sestavě, 

výkon to byl opravdu strašný. V dalším utkání jsme před 

vyprodaným stadionem porazili nebezpečný Mochov, 

následovala však nečekaná prohra se slabými Měšicemi 

a očekávaná porážka se suverénními Radonicemi (mimo-

chodem nejlepší výkon podzimu). Utrápená výhra nad 

Řeží pak odstartovala období zmaru a sérii 4 porážek, kte-

rou narušila jen domácí remíza proti Klíčanům. Toto der-

by mělo skončit naší jednoznačnou výhrou, ovšem našim 

střelcům zvlhl prach, ani několik (spíše mnoho) samostat-

ných úniků nevedlo ke vstřelení gólu. Kromě dvou bodů 

jsme ztratili i potřebné sebevědomí, která nám chybělo až 

do konce podzimní části. 

Hráči proto nedostali žádné volno, museli zrušit dovole-

né na Maledivách, Havaji a podobných destinacích a od 2. 

prosince nastoupili tvrdou zimní přípravu, aby na jaře moh-

li svými technickými kousky (občas proložené náznakem 

popoběhnutí) bavit přeplněné ochozy máslovického fotba-

lového chrámu.

Michal Tichý, neobjektivní pozorovatel

SK Máslovice přeje všem občanům 
krásné prožití vánočních svátků, mnoho 

zdraví, pohody a spokojenosti v roce 2013.
Děkujeme všem, kteří nás letos podpořili 

při konání všech sportovních akcí 
a dětského dne a do příštího roku 

přejeme hodně sportovních úspěchů 
obnovenému fotbalovému týmu SK Máslovice.

       

Za SK Máslovice František Zoula
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
 Rekonstrukce ulice U Vodojemu se pro-

táhla o něco déle, než jsme čekali. Největší vinu na tom 

má počasí. Doufáme, že fi rma stavbu v co nejkratší době 

ukončí a v pořádku předá. 

Zaslechli jsme informaci typu „jedna pani povídala“, že 

si prý Jiří Machačka nechal postavit u ulice parkoviště. To 

údajné „parkoviště“ se nazývá výhybna a odbor dopravy 

na ní trval, jinak by musela komunikace být jednosměrná. 

Druhá výhybna je u mateřské školy a je na nich dovoleno 

stání jen po nezbytně nutnou dobu. 

Další pochybnosti zazněly o kvalitě prováděné stavby, 

že prý tzv. kufr má jít až do hloubky 70 cm apod. Firma 

pracuje přesně podle projektu, který byl schválen zastupiteli 

a odborem dopravy na něj bylo vydáno stavební povolení. 

Hloubilo se do hloubky 37cm, jak stanovil projekt. Protože 

tato ulice byla odedávna cestou, je pod ní povrch dostatečně 

zpevněný. Něco jiného je, když se staví nová komunikace 

na orné půdě. Zastupitelé obce měli možnost projednat ty-

to pochybnosti a případné další výhrady, např. k rychlosti 

prováděných prací se zástupci fi rmy, stavebním dozorem 

této stavby panem Kováczem a pozván na schůzku byl 

i stavební dozor lokality 1/6 pan Musil. Kdo i nadále pochy-

buje o správnosti postupu stavby,   může si na obecním úřadě 

prohlédnout projektovou dokumentaci, smlouvu s dotyčnou 

fi rmou a po skončení stavby tu bude k dispozici i kopie 

stavebního deníku, kde jsou popsány všechny prováděné 

činnosti. Záruka na stavbu je podle smlouvy pět let. 

 Dražba pozemku 21.listopadu se konala elek-

tronická dražba pozemku parc. č. 66/29 o velikosti 10 662 

m2. Pozemek je využíván jako orná půda vysoké bonity 

a leží na  levé straně při silnici směrem na Kralupy. Vyvo-

lávací cena byla 112 000 Kč, obec tento pozemek vydražila 

za 222 125 Kč. Dražby se zúčastnilo celkem pět dražitelů. 

Zastupitelé se domnívají, že jsou to dobře a bezpečně 

uložené peníze a zvýšil se zase obecní nemovitý majetek. 

Za pronájem pozemku zemědělcům dostane obec tzv. 

pachtovné, které nahradí úrok, kdyby peníze byly uloženy 

v bance. 

 Přemístění ordinace JACH+TA do Kle-
can Od 1. ledna 2013 se ordinace JACH+TA stěhuje 

z Řeže do prostor zdravotního střediska v Klecanech, kde 

se bude ordinovat na stejném patře, kde je ordinace MUDr.

Vosečkové, v místnosti, kde bývala gynekologie.

 

 Zpívání u stromečku s Máslovickými drn-

kačkami se stalo pěknou tradicí a uskuteční se v neděli 

23. prosince od 19ti hodin. Teplá medovina, vánoční čaj 

a koledy nás zahřejí na těle i na duši. Ukázky cukroví 

vítány! Hodinu před zpíváním, tj. od šesti bude pro más-

lovické občany otevřeno muzeum k prohlédnutí máslového 

betlému a výstavy čertů. Vstup volný.

 Změny cen vodného To se také již stalo, 

bohužel, tradicí. Nová cena činí 43,90 Kč/m3. Zatím je to 

bez DPH, protože v době vydání zpravodaje nebyla výše 

DPH pro příští rok ještě stanovena. 

 Poplatky za odvoz komunálního od-
padu se letos nemění a zůstávájí na stejné výši jako vloni. 

Tzn., že  týdenní svoz bude stát za rok 1860 Kč, sezónní svoz 

1650 Kč, čtrnáctidenní svoz 1240 Kč. Příspěvek na ostatní 

odpad (nebezpečný, tříděný a velkoobjemový) zůstává stej-

ný ve výši 100 Kč na osobu. Platby v hotovosti se přijímají 

po novém roce každé úterý v úředních hodinách (18 - 20 

hod.) na obecním úřadě. Jako v předchozích letech je 

možné si platbu rozložit do dvou či tří splátek. První platba 

musí být uskutečněna nejpozději do 26. února, druhá plat-

ba do 21. května a třetí platba do 24. září 2013. Známky 

z roku 2012 budou platit do konce února.

 Černá skládka Velkou drzost projevil neznámý 

pachatel, který v pondělí 10. prosince poté, co přestalo 

sněžit, shodil cihly a další odpadky na obecní parcelu 

v lokalitě 1/6 hned u silnice a ujel. Starostka podala ozná-

mení na policii, i když bude velmi těžké někoho vypátrat. 

 Stolní kalendáře na rok 2013 Stolní 

kalendáře s obrázky významných historických a kulturních 

památek a zajímavostí naší země jsou k dispozici na obec-

ním úřadě a v muzeu. Naši obec v něm reprezentuje más-

lový betlém. Cena kalendáře je 75 Kč.

 Jízdní řád přívozu o vánočních 
svátcích a Novém roce

Na Štědrý den začíná provoz v 8.55 a dále vždy celá ho-

dina a 25 minut a 55 minut. Poslední přívoz jede 14.25 ho-

din. O vánočních svátcích a na Nový rok jede první přívoz 

v 8.55, dále jako na Štědrý den a  poslední  pojede v 15.55. 

O Silvestra je přívoz v provozu jako v sobotu s ukončení 

v 17,25 hod. Podrobnosti najdete na vývěskách obecního 

úřadu a na webových stránkách obce.

 Mateřská škola bude uzavřena dne 31.12. 2012
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 Hospoda U Depa končí I když původní záměr byl 

končit 25.12., Sečovi se rozhodli ukončit provoz již nyní, tj. od 

17.12. Je to určitě nemilá zpráva pro naše občany, ale nemůžeme 

zazlívat Sečovým, že dali přednost stabilnímu provozu zlončické 

hospody, kde se uvolnilo místo, před nepříliš jasnou budoucností 

domu č.p. 16. Čerstvá informace došlá po uzávěrce. Hospoda 
bude novým nájemcem otevřena již v sobotu 22.12. 

bude v příštím roce otevřena každý týden v úterý od 17 do 18,30 hodin. Poplatky zůstávají stejné, 50 Kč pro důchodce, 

děti, studenty (do 26 let) a maminky na mateřské dovolené, pro ostatní 100 Kč. Každý čtenář má svou kartu. Kromě 

vlastního fundusu knihovny (5000 knih) jsou v knihovně k dispozici i zapůjčované knihy z knihovny v Říčanech a Mladé 

Boleslavi. Je tu celá řada knih s historickou tematikou, o zvířatech, knížky pro děti zábavné i naučné, nechybí detektivky 

či zamilované románky a oblíbená literatura faktu. Knihovna odebírá pro své čtenáře časopisy Květy, Story, Děti a my, 

Psí kusy, Naše krásná zahrada, Můj útulný byt, Flora, Zahrádkář, Dům a zahrada, Chatař a chalupář, Bydlení. Jsou tu 

i starší čísla časopisů o bydlení, např. Můj dům, Domov. Pro děti odebíráme Čtyřlístek. K dispozici jsou i zpravodaje 

z okolních obcí. Studenti zde najdou tituly pro povinnou četbu. Určitě si vybere každý. 

OBECNÍ KNIHOVNA 

Tradiční masopust s pravou venkovskou zabijačkou se koná již 26. ledna 

a Máslovická šlápota se stloukáním másla 13. dubna. 

O termínech dalších akcí se dočtete v příštím čísle zpravodaje. 

NEJBLIŽŠÍ SPOLEČENSKÉ AKCE V PŘÍŠTÍM ROCE

Letošní betlém obsahuje 136 výtvorů a spotřebovalo 

se na ně 25 kg másla, které sponzorsky dodala fi rma 

Alimpex z Prahy 9 (máslo Milkin). Tvořivou dílnu pro 

veřejnost, která se konala 24.listopadu, vedla opět bývalá 

autorka betlémů paní Šárka Havlíčková. Zúčastnilo se jí 53 

návštěvníků, z toho 18 z Máslovic. Spoustu krásných fi gu-

rek vyrobila  Miluška Švarcová a domečky včetně statku, 

máslovické zvoničky a přívozu šikovný Jirka Švarc.  

VÝSTAVA ČERTI V MÁSLOVICÍCH
Na výstavu se podařilo sehnat několik opravdu historick-

ých loutek čertů z 19. století a 20. let 20. století ze sbírky 

manželů Jiráskových z Brna. Modernější čerty, umělecky 

velmi vyvedené zapůjčili výtvarníci a výrobci loutek paní 

Bartošová z Oseka, pan Balihar z Úval, pan Žižka z Karvi-

né, pan Kohlíček z Prahy, pan Horváth z Litoměřic a dílna 

Mašek ze Znojma. Čerti ze Znojma jsou i na prodej, další 

od jednotlivých výtvarníků je možné objednat. Čerty – lout-

ky doplňují i čerti malovaní v knížkách nebo jako vánoční 

ozdoby. Pan Špaček na výstavu zapůjčil rodinné loutkové 

divadlo více než 70 let staré a Daniela Venturová vytvořila 

„čertí“ adventní věnec.  

Betlém i výstava Čerti v Máslovicích budou ke zhlédnutí 

až do 27. ledna.  Návštěvní hodiny muzea během vánočních 

svátků a prázdnin: 24.12. 10-14h., 25.12.- 30.12. 10-12 13-

16h,  31.12. 10-12h., 1.1. 13-16h.

BETLÉM Z MÁSLA JIŽ PO DVANÁCTÉ 

Pokud ústavní soud  nic nezmění, volba prezidenta proběhne ve dnech 11. a 12. ledna a případné 2.kolo 25. a 26. ledna. 

Nejpozději 3 dny před volbami dostanou všichni voliči volební lístky do schránky. K dispozici budou i v době voleb na 

obecním úřadě. Volit může český občan starší 18 let s trvalým bydlištěm v Máslovicích nebo občan z jiného bydliště na 

voličský průkaz.  Pokud víte, že v době voleb nebudete v Máslovicích a chcete volit, vyzvedněte si voličský průkaz na 

obecním úřadě nejpozději do 8.1.

Volební komise je čtyřčlenná, zapisovatelkou volební komise je paní Zdena Převorovská, členkami Anna Hubená, Dana 

Kavková a Marcela Špačková.

K volbám si nezapomeňte přinést platný občanský průkaz nebo cestovní pas. Volební místnost je opět v obecní knihovně 

(zadní vchod) a bude otevřena v pátek 11. 1. od 14 do 22 hodin a v sobotu 12. 1. od 8 do 14 hodin. 

VOLBA PREZIDENTA
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názor obecního úřadu.

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, co 

se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo s čím nesouhlasíte 

a nebo napište, co byste chtěli vědět, o čem by se mělo také psát. Uzá-

věrka příštího čísla je 5. února 2013. Příspěvky můžete předávat do 

schránky obecního úřadu nebo p. Chalupnému či posílat mailem na 

adresu: ou@maslovice.cz

Jako vždy na konci roku v předvánočním čase se obracíme ke všem našim občanům s tradičním 

vánočním a novoročním přáním všeho dobrého v osobním životě. 

A naší malé vesnické komunitě přejeme, aby se nadále rozvíjela v dobrých mezilidských vztazích 

na základě vzájemného pochopení a tolerance. 

Tak tedy, naši milí spoluobčané, pěkně po staročesku: 

Štěstí, zdraví, pokoj svatý 
vinšujeme vám.

Vinšujem vám štěstí, zdraví, 
svaté Boží požehnání.
Požehnání toho domu, 

co dobrého, všecko k tomu.
 � zastupitelé obce �

Ovšem i v prosinci tu máme jubilanty, kteří v tomto měsíci oslaví významná životní jubilea 

takže i jim patří jmenovitě naše blahopřání. Jsou to tři naše občanky, paní Božena Blažková (5.12),  

Libuše Bočanová (20.12)  a Jindřiška Chocholková (22.12.). Přejeme dlouhá léta ve  zdraví a životní pohodě!

K informování občanů slouží obecnímu úřadu dvě nástěnky, zpravodaj Na vědomost se dává,  webové stránky obce 

a obecní rozhlas. Rozhlasu se užívá jednak k připomenutí událostí, o níž bylo již informováno jinde a zejména pak k 

rychlé informovanosti o neočekávaných událostech např. o neočekávaném výpadku elektrického proudu, poruchy vodo-

vodního potrubí apod. Uvědomujeme si, že ne vždy může být hlášení slyšet nebo občané nejsou doma v době hlášení 

atp. Nepříjemné je to zejména při náhlých haváriích, kdy občané nemohou včas reagovat. Přicházíme proto s návrhem 

rozesílat tyto náhlé neodkladné informace na mobilní telefony formou sms. Inspirovaly nás k tomu vodárny Veolia, které 

nabízejí zájemcům bezplatné informace  o výpadcích dodávek vody touto formou (stačí se zaregistrovat na portálu www.

voda-info.cz a vybrat oblast, o které chce být zákazník informován. Pro ty, co nemají internet, stačí odeslat sms zprávu ve 

tvaru VEOLIA na telefonní číslo 720 001 112 a pracovník zákaznického centra obratem zavolá zpět a provede registraci 

za vás). Pokud máte zájem o podobnou službu v případě jiných neodkladných informací, hlášených obecním rozhlasem, 

přihlašte se o ni na obecním úřadě s udáním jména a čísla mobilního telefonu,na který by měla být zasílána. Papírek s 

těmito údaji můžete také vhodit do schránky na obecním úřadě. Tato služba by byla pro občany zdarma.  

OZNAMOVÁNÍ UDÁLOSTÍ V OBCI

se bude konat ve čtvrtek 27. prosince od 19 hodin na obecním úřadě 

Program: 

1. Rozpočtové opatření č. 4, 

2. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2013, 

3. Stanovení závazných ukazatelů pro MŠ,

4. Projednání a schválení rozpočtu Svazku Dolní Povltaví na rok 2013, 

5. Inventarizace,

4. Různé, diskuse 

VEŘEJNÁ SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE

 Společenská kronika  
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